KAFFEE

Café Crema
Espresso

Espresso Macchiato
Cortado

Cappuccino

KAFFEE

Single/Doppio
2,70€/3,40€

2,20€/3,40€

2,40€/3,60€

2,50€/-

3,20€/3,90€

KAFFEE SPEC

Nutella Latte

Ein Latte mit einem Nutella Rand

Bounty Latte

Ein Latte mit einem Schuss
Kokosnuss und Nougat

Haselnuss Latte
Ein Latte mit einem Schuss Haselnuss-Sirup
und Haselnussstiicken

ALS

4,50€

4,90€

4,50€

Café Latte

Latte Macchiato
Mochaccino
Americano

Flat White

Zimt Latte

Ein Latte mit einem Hauch von Zimt-Sirup
und Zimt-Zucker Topping

Bailey's Latte

Ein Latte mit einem Schuss Bailey's-Likor.

Lotus Latte

Ein Latte mit einem Lotus-Creme Rand

350¢€¢/-

3,50€¢/-

3,70€/4,40

2,70€/3,40€

3,90€¢/-

4,90€

4,90€

4,90€



KALTE KAFFEE

KAFFEE

SPECIALS

Griechischer Frappe

Ein erfrischender griechischer Kaffee, der mit
Eis und Milch serviert wird.

Fredo

Doppelter Espresso kalt und schaumig
gerlihrt mit Eiswrfeln

Fredo Macchiato

Doppelter Espresso kalt und schaumig
gerlihrt mit Eiswirfeln und Milch

Laktose freie Milch
Hafermilch

Kokosmilch

350€

3,90€

4,40€

0,50€

0,50€

0,50€

Cold Brew

Ein kalt aufgebriihter Kaffee

Iced Latte Macchiato

Ein kalter Milchkaffee mit einem Schuss
Milchschaum und Eiswdirfeln.

Frappe a la DASH

Ein Frappe auf hauseigene Art.
Wahl aus: Karamell, Vanille, Haselnuss, Mandel

Sirup nach Wahl

Espresso Shot

3,50€

3,90€

4,90€

0,50€

1,50€



HEIBE GETRANKE

TEE KREATIONEN - CHARITEA

Schwarzer Tee 3,50€ Fenchel-Anis Tee
Griner Tee 3,50€ Friichte Tee
Kamillen Tee 3,50€ Ingwer-Lemone

TEE KREATIONEN
Frische Minze 3,90€ Frische Minze & Citrus
mit Honig mit Honig
Frischer Ingwer 390¢  Frische Ingwer & Citrus
mit Honig mit Honig
Frische Citrus 3,90€ Frischer DASH Mix
mit Honig mit Honig

Frische Minze & Ingwer 4,40¢

mit Honig

HEISSE SCHOKOLADE UND ERACLEA

Dunkle Schokolade 4,50€ WeilRe Schokolade
Vollmilch Schokolade 4s0¢  Weile Schokolade

mit Pistazie
Extras +0,50€

Schlagsahne, Schokoraspeln,
Bunte Streusel, Marshmellows

350€

3,50€

3,50€

4,40€

4,40€

4,90€

4,50€

4,50€



ALKOHOLFRE]

SOFTDRINKS

Wasser Still

0,2/0,75

Wasser Sprudel

0,2/0,75.

Coca-Cola / Zero
02

Fanta / Sprite
0,2.

L EMONAID

Maracuja
03

Limette
0,3

Blutorange
03

2,50€/4,90€

2,50€/4,90€

2,90€

2,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

SAFTE - RAPPS

Apfelsaft

03
Orangensaft
03

Maracuja
03

350€

3,50€

350€

Schweppes Bitter Lemon
02

Schweppes Tonic

0,25

Schweppes Ginger

0,25

Redbull / Sugarfree

0,25

350€

3,50€

3,50€

3,90€

CHARITEA - EISTEE

Rooibostee
0,3

Green Tea
0,3

Minze Sugarfree
03

Mangosaft

03
Cranberrysaft
03

Ananassaft
0,3

3,90€

3,90€

3,90€

350€

3,50€

3,50€



ALKOHOLFRE]

HAUSGEMACHTE LIMONADE

Minze - Citrus 590€ Traube - Minze
05 0,5

Heidelbeere - Minze 5,90€
0,5

HAUSGEMACHTE SHAKES

Bananen - Shake 5,90€ Heidelbeere - Shake
0,5 0,5

Vitamin - Smoothie 6,50€
0,33

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Ipanema 600¢  Virgin-Sunrise

Nojito 590¢  Swimming-Free

590€

590€¢

6,90€

6,90€¢



ALKOHOLISCHE GETRANKE

BIER

Krombacher Pils
0,331/ 0,51

Biibble Helles

Ein helles Bier mit einer angenehmen Frische

WEINE

Grauburgunder
Ein trockener Weilwein mit einem
fruchtigen Aroma

Chardonnay
Ein trockener Weillwein mit einem
vollmundigen Geschmack

Rosé

Ein fruchtiger Roséwein mit einem
zarten Aroma

SPRITZIG

Weissweinschorle

Mischung aus trockenem
Weilwein und Mineralwasser

Prosecco
Ein prickelnder italienischer Sekt mit einem
fruchtigen Aroma

Aperol Spritz
Ein erfrischender Aperitif aus
Aperol, Prosecco und Soda

Lugo

Weillwein, Holunder, Zitrone, Soda

3,70€/ 4,50€

4,50€

590€

590€

590€

590€¢

590€

6,90€¢

6,90€

Franziskaner Hefe-Weizen 4:s0¢

Franziskaner Hefe-Weilbier Naturtriib 0,5!

Franziskaner
0,51

Malbec

Ein trockener Rotwein mit einem
wirzigen Aroma

Merlot

Ein trockener Rotwein mit einem
intensiven Aroma

Lillet Berry

Ein fruchtiger Cocktail auf Basis von
Lillet Blanc und Beeren

Hugo
Ein spritziger Sommercocktail
mit Holunderblitensirup, Limette & Minze

Limoncello Spritz
Zitronenlikor und prickelndem Mineralwasser,
veredelt mit Zitronenscheiben

4,50€

590€

590€

6,90€

6,90€

6,90€¢



ALKOHOLISCHE GETRANKE

LONGDRINKS

Campari Orange/ Tonic

Campari und Orangensaft
gemischt mit Eis

Cuba Libre

Rum, Cola und Limette
gemischt mit Eis

Fierro Tonic

Martini Fierro und Tonic Water
gemischt mit Eis

Flying Hirsch
Red Bull und Jagermeister
gemischt mit Eis

Gin Tonic
Gin und Tonic Water
gemischt mit Eis

COCKTAILS

Sour Familie

Wahl aus Whiskey, Gin, Amaretto oder Aperol

Espresso Martini
Wodka, Espresso und Kahlua
Mojito

Rum, Limette, Minze und Soda

Mai Tai

Drei Sorten Rum, Limette und Mandel

820¢€

820€

820€

820¢€

820€

9,50€

9,50€

9,50€

10,90€

Spirituosen Auswahl mit Aufpreis

Whiskey Cola
Whiskey und Cola
gemischt mit Eis

London Buck

Gin, Ginger Beer, Gurke und Limette
gemischt mit Eis

Skinny Bitch
Wodka, Soda und Limette
gemischt mit Eis

Vodka Red Bull
Wodka und Red Bull
gemischt mit Eis

Vodka Lemon

Wodka und Bitter Lemon
gemischt mit Eis

Negroni

Gin, Campari und Vermouth

Cosmopolitan

Wodka, Cranberry, Limette

Sex on the Main
Wodka, Pfirsichlikor,
Cranberry und Orange

Aviation

Gin, Maraschino, Lavendel, Zitrone

820€

820€

820€

820€

820€

9,50€

9,20€

9,50€

9,50€



FRUHSTUCKS - ANGEBOT

SWEET - HEA

StfRer Morgen 4,50€
Ein frisches Croissant mit Nutella oder Marmelade

+Ein Cappuccino oder Kaffee nach Wahl

+Ein Orangensaft(0,11)

GERMAN - WAY

Klassiker 7,90¢€
Zwei Brétchen nach Wahl (Weizen oder Vollhorn).

+Jeweils zwei Scheiben Kase (Tilsiter) & Putenbrust

+Zwei Portionen Butter

+Ein Cappuccino oder Kaffee nach Wahl

HEALTHY - WAY

Bleib Gesund 9,90€
Leckere Haferflocken-Joghurt-Bowl

voller Obst, Niissen & Honig

+Ein frisch-gemachter Vitaminsmothie

mit Orange, Limette, Zitrone, Minze,

Ingwer & einen Schuss Honig

BIG - BREAKFAS

Dash-Friihstick 12,90€
-Frisches Croissants mit Nutella oder Marmelade

-Leckere Haferflocken-Joghurt-Bowl

voller Obst, Nussen & Honig

+Ein groBer Cappuccino oder Kaffe nach Wahl

+Ein Orangensaft (0,3)



JESOERTS

WAFFELN

Waffel Sticks 4,90€

Puderzucker oder Zimtzucker

Waffel Sticks 590€

Friichte und Karamell/ Schoko-Softe

Waffel Sticks All-in 6,90€

Vanille-Eis, Friichte, Sofe, Zucker

CAKE

Kuchen 380¢€

abwechselnde Sorten von Kuchen



KENNZEICHNUNGSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE ALLERGENE

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

1) mit Farbstoff; (9; a. Glutenhaltiges Getreide

2) mit Konservierungsstoff; b. Krebstiere

3) mit Antioxidationsmittel; c. Eier von Gefliigel

4) mit Geschmacksverstarker; d. Fisch

5) geschwefelt e. Erdniisse

6) geschwarzt; f. Sojabohnen

7) mit Phospat; g. Milch von Saugetieren und Milcherzeug-

8) mit Milcheiweil}; nisse (inklusive Laktose)

9) koffeinhaltig; h. Schalenfriichte

10) chininhaltig; i. Sellerie

11) mit StiBungsmittel; j. Senf

12) enthélt eine Phenylalaninquelle; k. Sesamsamen

13) gewachst; I. Schwefeldioxid und Sulfite

14) mit Taurin m. Lupinen
n. Weichtiere wie Schnecken, Muscheln,
Tintenfische

... und daraus gewonnene Erzeugnisse

Art der Zusatzstoffe Kenntlichmachung bei Beispiele fiir Lebensmittel, die diese Zusatzstoffe

E-Nr. loser Ware enthalten kdnnen

Farbstoffe it Farbstoff* alkoholfreie Getranke, Speiseeis, Desserts,

E100-E 180 Lachsersatz, Obstsalat mit Kirschen, Backwaren
mit Fiillungen

Konservierungsstoffe Lmit Konservierungsstoff* Lachsersatz, Feinkostsalate (Fleischsalat,

E200- E 219, E 230 - E 235, E 239,
E 249-E 252, E 280 - E 285, E 1105

bei ausschlieRlicher Verwendung von
E 249-E 250

E251-E 252

oder einem Gemisch

oder konserviert"

auch zulassig:

Lmit Nitritpokelsalz*

,mit Nitrat*

Lmit Nitritpokelsalz und Nitrat*

(Essiggurken, Oliven) KartoffelkioRe, Kase,
Anchosen

Fleischerzeugnisse

Antioxidationsmittel mit Antioxi Trock Briihen, Wilrzmittel, Schinken,
E310-E 321 div. Getrénke
Geschmacksverstarker mit G Gewiirzmis i
E 620 - E 635 Trockensuppen, Fleischerzeugnisse, SoRen
Schwefeldioxid / Sulfite .geschwefelt' Essig, Trockenobst (z. B. Rosinen),
E 220 - E 228 ab 10 mg/kg! Kartoffelerzeugnisse (KIoRe), Meerrettich
Eisensalze ~geschwarzt" schwarze Oliven
E 579, E 585
Stoffe zur Oberflachenbehandlung .gewachst" Citrusfriichte, Melonen, Apfel, Birnen
E901-E 904, E912,E914
Siifstoffe mit SiBungsmittel(n)* sli-saure Konserven, SoRen, Senf,
E 950 - E 952, E 954, E 955, bei Aspartam (E 951) und Feinkostsalate, brennwertverminderte
E 957, E 959, E 962 Aspart L

(E 962) zusétzlich: (z. B. Joghurt, Cola-Getranke),

Lenthélt eine P Diabetil und -siif

quelle” (z. B.in Cafés)
andere Siiungsmittel Bei mit wenn Sorbit (E 420) als Stabilisator
(Zuckeralkohole) mehr als 10 % Gehalt verwendet wird, ist eine Kenntlichmachung
E 420, E 421, E 953, zusatzlich: ,kann bei nicht erforderlich
E 965 - E 967 iiberméRigem Verzehr

abfiihrend wirken"
Phosphate mit Phosphat* Briihwiirste, Kochschinken

E 338-341,E 450 - E 452

Anmerkung: Eine Kenntlichmachung
ist nur bei Verwendung in Fleischerzeugnissen
vorgeschrieben

Weitere Regelungen fiir Zutaten, die den Zusatzstoffen in der Kenntlichmachung gleichgestellt sind

Beispiele fir Lebensmittel, die diese Zusaize
enthalten kdnnen

alkoholfreie coffeinhaltige Erfrischungsgetranke

Bitter-Lemon

Zutat Kenntlichmachung bei loser Ware
Coffein Lcoffeinhaltig
Chinin, Chininsalze Lchininhaltig*
Taurin Jtaurinhaltig*

Red Bull

Café Crema (9)

Espresso (9)

Espresso Macchiato (9; g)
Cortado (9; g)
Cappuccino (9; g)

Café Latte (9; g)

Latte Macchiato (9; g)
Mochaccino (9; g;
Americano (9)
Flat White (9;9)
Nutella Latte (9; f; g
Bounty Latte (9; f; g
Haselnuss Latte (9;
Zimt Latte (9; g)
Baleys Latte (9; g)
Griechischer Frappe (9)

Iced Latte Macchiato (9; g)

Fredo (9)

Fredo Macchiato (9; g)

Frappe a la DASH (9; g)

Karamell (for Frappe a la DASH)
Vanille (for Frappe a la DASH)
Haselnuss (for Frappe a la DASH)
Mandel (for Frappe a la DASH)
Dunkle Schokolade (g)

Vollmilch Schokolade (g)

WeiBe Schokolade (g)

Coca-Cola (1; 3;9)

Coca-Cola Zero (1;3;9;11;12)
Fanta (1; 3)

Sprite (1;2; 3)

Tonic Water (10)

Ginger Ale (1)

Bitter Lemon (10)

Wild Berry (1)

Red Bull (9; 14)

Red Bull Sugar Free (1; 4; 9
Red Bull Red Melon (1; 4; 9;
Cuba Libre (1;3; 9)
Campari Orange (1)
Campari Tonic (1; 10)

Gin Tonic (10)

Fierro Tonic (1; 10)

Flying Hirsch (9; 14)
Whiskey Cola (1; 3; 9)
Skinny Bitch

Vodka Lemon (10)

Vodka Red Bull (9; 14)

Red Gin Melon (9; 14)
London Buck

Moscow Mule

Horses Neck (1)
ButterCroissant
Allergene:2

Ei und Eierzeugnisse,Glutenhaltige Getrei-
de,Lactose,Milch, Milcherzeugnisse,Rog-
gen,Weizen

)
)
h; )



